
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 13 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VIII/ Nº 108 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

DECRETO Nº 284, DE 13 DE AGOSTO DE 2020. 

 
HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

004/2020, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA A 

FUNÇÃO PÚBLICA DE MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS I. 

 
 

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 

conferidas pelo artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 004/2020, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica homologado o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2020, da Secretaria 

Municipal de Saúde, para a contratação da função pública de Motorista Veículos Pesados I, para atuarem 

nas Secretarias Municipais. 

Art. 2º - A relação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 004/2020 consta no 

Anexo I deste Decreto, sendo parte integrante do mesmo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Marliéria/MG, 13 de agosto de 2020. 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
- EDITAL Nº 004/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA-MG: 

FUNÇÃO PÚBLICA: MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS I. 

 

1º lugar: Edmilson Aparecido de Morais – 02 (dois) pontos 

2º lugar: José de Abreu Oliveira 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 13 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VIII/ Nº 108 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

LICENÇA AMBIENTAL 

 
 
Considerando a Lei Federal Complementar 140/2011, a Lei Federal Nº. 6766/79, a Lei Municipal 

1.101/2017 (Plano Diretor); assim como, o Projeto Urbanístico do Parcelamento de Solo 

elaborado segundo as Diretrizes Municipais e Metropolitanas conforme o PROCESSO Nº 

001/2020; o Relatório Técnico Ambiental, o Projeto Técnico de Recomposição da Flora - PTRF, 

dentre outros documentos apresentados e que são parte integrante do procedimento; assim 

como o Parecer Favorável do COMDEMA Municipal, conforme ATA de Reunião de 10/08/2020, 

quanto às intervenções ambientais do empreendimento; o proprietário/empreendedor GERALDO 

MOREIRA DE MORAIS, residente à Fazenda do Morro, S/N, Sede, Marliéria-MG, CEP 

35.185.000, Timóteo, Minas Gerais, FICA AUTORIZADO a instalar o empreendimento 

denominado como LOTEAMENTO RESIDENCIAL MANACÁ DA SERRA, na área de 40.070,00 

metros quadrados, sendo o mesmo localizado ao longo da rua Cristiano Martins da Costa, na 

margem esquerda do Ribeirão Onça Grande, na sede do Município, considerando todas as 

intervenções ambientais necessárias às obras essenciais de infraestrutura urbana (supressão de 

vegetação, intervenções em áreas de preservação permanente, dentre outras) conforme os 

projetos específicos apresentados e que compõem este processo.  

Observação: As condicionantes relacionadas ao empreendimento são aquelas apresentadas no 

PTRF e Projetos Técnicos aprovados, além daquelas constantes da ATA do COMDEMA de 

10/08/2020, que passa a fazer parte integrante desta licença ambiental. 

Validade: 3 (três) anos. 

Marliéria, 13 de agosto de 2020. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/











		2020-08-13T14:51:06-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




